

**سکه طرح جدید ۱۵ هزار تومان
گران شد**

● در بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید با ۱۵ هزار تومان افزایش به دو میلیون و ۹۶۱ هزار تومان رسید. به گزارش مهر، در جریان معاملات روز شنبه بازار آزاد تهران، قیمت هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید با ۱۵ هزار تومان افزایش، به دو میلیون و ۹۶۱ هزار تومان رسید. هر سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم دو میلیون و ۷۶۹ هزار تومان، نیم‌سکه یک میلیون و ۴۳۳ هزار تومان و هر سکه ۷۷۷ هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۴۲۵ هزار تومان است.

**تسهیلات بدون سپرده مسکن
۳ ماه تمدید شد**

● یک مقام بانکی از تمهید پرداخت تسهیلات خرید مسکن بدون سپرده و بدون نیاز به خرید اوراق مسکن تا پایان تابستان خبر داد. به گزارش بانک عامل حوزه مسکن، محمدرحمن علمداری با اعلام خبر تمهید مساهمه پرداخت تسهیلات بدون نیاز به سپرده‌گذاری با خرید اوراق «تسه» به متقاضیان استفاده از سقف تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم تسهیلات مسکن، گفت: در راستای افزایش توان مالی خریداران و برای تقویت بخش تقاضا و همچنین ترغیب خریداران ملک به استفاده از تسهیلات از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن، پرداخت این تسهیلات مانند روندی از سال گذشته شکل گرفت. تا پایان شهریور اسامی ادمال خواهد یافت. او ادامه داد: در حال حاضر سقف تسهیلات از محل اوراق مسکن در حالت انفرادی ۵۰، ۶۰ و ۴۰ میلیون تومان به ترتیب در تهران، مراکز استان و شهرهای بزرگ و همچنین سایر شهرها است و در حالت زوجین نیز صد، ۸۰ و ۶۰ میلیون تومان به همین ترتیب است. این در حالی است که با تمهید پرداخت تسهیلات بدون سپرده، برای متقاضیان سقف تسهیلات قابل پرداخت از محل اوراق در هر یک از حالات ذکرشده، امکان استفاده از تسهیلات بدون سپرده و بدون نیاز به خرید اوراق نیز با سقف‌های مشخص فراهم است. البته تسهیلات بدون سپرده صورتی تعلق نمی‌گیرد که متقاضی، سقف تسهیلات اوراق را دریافت کند و چنانچه تسهیلات دریافتی از محل اوراق، از سقف مصوب در هر شهر کمتر باشد، تسهیلات بدون سپرده به او تعلق نمی‌گیرد.

دعوا بر سر شفاف سازی ارزی^۲ وزیر کابینه روحانی، به فضای مجازی هم کشید

سرپچی وزیر صمت از دستور رئیس جمهور

ظرف ۳ ساعت ۲۵۰ میلیارد تومان برای خرید «یراید» پرداخت شد



چه کسی ارز گرفته است یا خیر. شریعتمداری تصریح کرد: اتفاقاً شب گذشته بنده با استفاده از پیام‌رسان، فایل شرکت‌هایی را که تخصیص ارز به آنها تعلق دارد، برای آقای سیف فرستادم و او بعد کار تسریع بگیرد. من کاملاً موافق اعلام اسامی ما هستم که توانستند ارز بگیرند و به آن کالا را وارد کردند. ضمن آنکه ما و دستگاه‌های نظارتی بر روند فروش این کالاها بر مبنای ۲۰۰ چهار هزاره، ۲۰۰ تومانی نظارت خواهیم کرد، اما این را نباید یادآور شد که در برخی کالاها ارزنامه و متغییر آن نیز اضافه می‌شود که باید آن را بر قیمت تمام‌شده کالا محاسبه کرد.

وزارت صنعت؛ وزارتخانه‌ای جنجالی

جمله آخر شریعتمداری معطوف به آن است که او می‌داند تجربه اقتصادی نگرانی بخش خصوصی و مخفی‌شدنشان (ترکیبی از سالم و ناسالم) به هزینه دستوری اعلام آن، می‌چربد. بنابراین حاضر است با سرپیچی، نپذیرفتن انتشار فهرست ثبت سفارش را به جان بخرد. البته جنجالی بودن ثبت سفارش‌های وزیر صنعت تاریک ندارد. در دوره محمدرضا، نغمه زاده، هم در حالی که او در جلسه به صورت رسمی، افرادی را که در کمین نخریدن خودرو عضو بودند خائن خوانده بود، به سهولت زیر آن زده و تذکیریه‌ای منتشر کرده بود.

ازپڑوغرامت می گیریم

در این نشست البته موارد دیگری هم مطرح شد. یکی از موضوعات مهم، ماجرای خروج پژو از ایران به‌واسطه تحریم‌ها و دریافت غرامت از آن بود. او در خصوص وضعیت همکاری با پژو و رنو در صنعت خودروسازی، گفت: پژو و رنو هنوز خروج خود را به صورت رسمی اعلام نکرده‌اند. این شرکت در ایران سرمایه‌گذاری کرده‌اند. این در حالی است که ۱۷۰ میلیون دلار آورده در ایران دارند، بنابراین علاقه‌مند به ادامه کار هستند؛ حتی میزان معاملات آنها با آمریکا محدود است، اما اگر مشمول تحریم ثانویه باشد، ممکن است با ایران قطع همکاری کنند.

وزیر صنعت درباره دریافت غرامت از پژو افزود: غرامت پژو دفعه قبل پرداخت شد، این‌بار هم زیان را پرداخت خواهیم کرد. ما هم تلاش خواهیم کرد تا از روش‌های دیگر، ایسپاک را به خودروهای جدید جایگزین کنیم. خودروسازان به سمت جایگزینی شرکا حرکت کرده‌اند.

شرق: چندی پیش حسن روحانی، رئیس جمهوری، علنا اعلام کرد: «وزارت صنعت، معدن و تجارت در ثبت سفارش و بانک مرکزی در تخصیص ارز مربوطه، موظفاند جزئیات را اعلام کنند تا مردم بدانند چه کسی و برای چه کاری، ارز رسمی دریافت کرده است» و این جمله را نیز به صورت مستقیم در توییت رئیس جمهور منتشر کرد. همان توییته که پس از نشست خبری محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران، بی درنگ با طعنه ای خاص و ویژه از سوی محمدجواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، ری توییت شد. اما چرا؟ شریعتمداری در نشست خبری خود که چند روز قبل از روز ملی صنعت برگزار شد، مردم، اعلام کرد که به خاطر نیکبختی ثبت سفارش کنندگان از کشور متضرر بوده و با اشاره به اینکه بانک مرکزی، اسامی افرادی را که از چهار هزار و ۲۰۰ تومانی گرفته اند، در اختیار دارد، نتیجه گرفته بود: «بنابراین ما به عنوان وزارت صنعت نمی توانیم ثبت سفارش کنندگان را افشا کنیم، چراکه این طور به جنک و خیز خصوصی رفته ایم، در حالی است که فهرست اعلامی از سوی وزیر ارتباطات، اسامی افرادی بود که تخصیص ارز داشتند و تأمین ارز آنها صورت نگرفته بود، ما نمی خواهیم به جنک اقتصاد کشور برویم و اقتصاد را به هم بزنیم، بنابراین ما استفاده از نیروی عقل خداداد، تصمیماتی خواهیم گرفت که به صلاح اقتصاد باشد». آذری جهرمی اما این حرف شریعتمداری را بی پاسخ نگذاشت. او در توییته جداگانه پس از ری توییت رئیس جمهور با بهره گیری از واژه استفاده شده در کلام شریعتمداری به استفاده از هشتک شفاف سازی نوشت: «با «ایمان قلبی» که بر پایه «عقل خداداد»، است، منی، فساد، مینا و عامل بی ثباتی اقتصاد کشور است، بخش خصوصی پاکدست از ارتش فهرست ارز بگیران حمایت کرده و خواهد کرد. باید به جنک اقتصاد رانته رفت».

این کشمکش که در همان گیروداد و پرکاری نشست برپا شده بود، سریع‌تر در همان نشست شریعتمداری را به واکنش واداشت. به گزارش ایلمنا، در نشست خبری وزیر صنعت در هنگام پرسش و پاسخ خبرنگاران با او نگاهان بره‌ای و به وزیر داده شد که شریعتمداری مجبور به قطع روند عادی برنامه شد و با کله از یکی از رسانه‌ها گفت: «چه موقع گفته که اسامی افرادی که از ارز دولتی گرفتند، منتشر نمی‌شود؟ من و این کارها را بکنم به‌مثابه جک با بخش خصوصی است؟ این خبر درست منتشر نشده است».

او البته بدون اینکه مستقیماً حرف قبلی خود مبنی بر اعلام نکردن فهرست ثبت سفارش را رد کند، ادامه داد: تخصیص ارز با تأمین ارز دو مقوله متفاوت است، ما به عنوان متولی واردات در کشور ثبت سفارش را کنترل می‌کنیم و پس از بررسی، آنهایی را که واجد شرایط هستند، به بانک مرکزی به منظور تخصیص ارز معرفی می‌کنیم و تا همین جا مسئولیت ما نیست اما اینکه آیا بانک مرکزی ارز را می‌تواند یا نمی‌تواند یا خیر، معلوم نیست. اگر ما این اسامی را منتشر کنیم، همان اشتباهی را انجام می‌دهیم که وزارت ارتباطات مرتکب شد؛ در واقع

انتقال آب شیرین به خرمشهر و آبادان آغاز شد

● مدیرعامل شرکت آبفای استان خوزستان گفت با تلاش انبیه‌های عملیاتی، آسیب‌دیدگی خط یک غدیر ترمیم شده و این خط با تمام ظرفیت در مدار قرار گرفته است. به گزارش وزارت نیرو، صادق حقیقی‌پور، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان خوزستان، ضمن تشریح آسیب‌دیدگی خط غدیر و اقدامات انجام‌شده برای حل مشکل شوری آب شهرهای خرمشهر و آبادان گفت: در ابعاد چهارشنبه (ششم تیر)، خط غدیر دچار آسیب‌دیدگی شده و انتقال آب از رودخانه کرخه به شهرهای خرمشهر و آبادان قطع شد. او در ادامه داد: از همان لحظات اولیه، همکاران ما در مدت ۱۶ ساعت با تلاش بی‌وقفه خود این آسیب‌دیدگی را ترمیم کردند. حقیقی‌پور با اشاره به اینکه این خط لوله آب بسیار بزرگ است، افزود: پس از ترمیم تقریباً اویل صاحب چهرشنبه استرات انتقال آب آغاز شد؛ ولی متأسفانه در ساعت ۲۳ چهارشنبه (ششم تیر) این خط مجدداً آسیب دید. مدیرعامل آبفای خوزستان گفت: از همان ساعت تا نزدیک ظهر پنجشنبه (هفتم تیر) اقدامات مجدد را به صورت ویژه انجام دادیم و به دلیل اینکه احتمال داشت خط دچار پوسیدگی شده باشد، این بار بخشی‌هایی از خط را کامل عوض کردیم. او با بیان اینکه تعویض کامل خط انتقال آب بدون هیچ مشکلی انجام شد، تصریح کرد: با آغاز انتقال آب از ساعت‌های اولیه امروز (شنبه، ۹ تیر) به اکثر ظرفیت‌هایم رسید و انتظار می‌رود که از عصر امروز EC گذشته شود و مردم نیز تا چهار هزار میکرومتر گذشته برگردد و مردم حسه تا چهار حداقل آبی را دریافت کنند که آب شیرین‌کن‌های خانگی پاسخ‌گوی نیاز آنها باشد و احتیاج مردم به آب بسته‌بندی و تانکر کاملاً رفع شود. حقیقی‌پور از اجرای فاز دوم طرح غدیر با سرعت بالا گفت و عنوان کرد: بیش از پنج اینچ ما در نقاط مختلف برای به‌سرانجام‌رساندن این طرح مشغول به‌کار هستند و تلاش این است که هرچه سریع‌تر این خط نیز در مدار قرار گیرد تا با اجرای آن شوری آب کاملاً برطرف شود. مدیرعامل آبفای خوزستان با تکمیل سخنان فوق خود ابراز داشت: آب کارون به‌شدت کاهش یافته است و خط غدیر درحال‌حاضر ۷۰ درصد نیاز شهر خرمشهر و ۶۰ درصد شهر آبادان را تأمین می‌کند.

